
АДМИНИСТРАЦИЯ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 16 марта 2021 г. № 332 

 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ИНИЦИАТИВНЫХ ПРОЕКТОВ, РЕАЛИЗУЕМЫХ НА 

ТЕРРИТОРИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
 
 
В соответствии с решением Думы Изобильненского городского округа 

Ставропольского края от 26 февраля 2021 года № 469 «Об утверждении 
Положения об инициативном бюджетировании в Изобильненском городском 
округе Ставропольского края», администрация Изобильненского городского округа 
Ставропольского края 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Утвердить прилагаемый Порядок финансирования инициативных 

проектов, реализуемых на территории Изобильненского городского округа 
Ставропольского края. 

2. Назначить уполномоченным органом, ответственным за организацию 
работы по рассмотрению инициативных проектов, финансовое управление 
администрации Изобильненского городского округа Ставропольского края. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края Форостянова В.В. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 
 
 
 

Глава Изобильненского городского 
округа Ставропольского края                                                                     В.И.КОЗЛОВ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Утвержден 

постановлением администрации 

Изобильненского городского 

округа Ставропольского края 

от 16 марта 2021 г. № 332 
 
 

ПОРЯДОК 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ИНИЦИАТИВНЫХ ПРОЕКТОВ, 

РЕАЛИЗУЕМЫХ НА ТЕРРИТОРИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
 
 
1. Настоящий Порядок определяет финансирование и использование 

средств бюджета Изобильненского городского округа Ставропольского края на 
реализацию инициативных проектов на территории Изобильненского городского 
округа Ставропольского края (далее – инициативные проекты). 

2. Источником финансового обеспечения реализации инициативных проектов 
являются зарезервированные решением о бюджете городского округа на текущий 
финансовый год и плановый период бюджетные ассигнования на реализацию 
инициативных проектов, а также инициативные платежи, зачисляемые в 
соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации в бюджет 
Изобильненского городского округа Ставропольского края, в целях реализации 
инициативных проектов. 

Документальным подтверждением софинансирования инициативного 
проекта жителями муниципального образования, индивидуальными 
предпринимателями, юридическими лицами, являются договоры пожертвования, 
платежные поручения. 

Реализация инициативных проектов может обеспечиваться также в форме 
добровольного имущественного и (или) трудового участия заинтересованных лиц. 

3. Перераспределение зарезервированных средств на реализацию 
инициативных проектов осуществляется на основании нормативного правового 
акта администрации Изобильненского городского округа Ставропольского края. 

4. Определение исполнителей (подрядчиков, поставщиков) для реализации 
инициативного проекта осуществляется в соответствии с требованиями 
Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в 
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд» после поступления в бюджет Изобильненского городского 
округа Ставропольского края в полном объеме средств, необходимых для 
софинансирования реализации инициативного проекта. 

5. Средства, предусмотренные на реализацию инициативных проектов, носят 
целевой характер и не могут быть использованы на другие цели. В случае 
нецелевого использования средства подлежат возврату в бюджет 
Изобильненского городского округа Ставропольского края. 

6. Контроль за целевым использованием средств бюджета Изобильненского 
городского округа, направленных на реализацию инициативных проектов, 
осуществляют отраслевые органы администрации Изобильненского городского 
округа Ставропольского края с учетом положений действующего 
законодательства. 


